del 2018, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: “Mejoramiento del Jr. Jorge Chávez Cuadras 
del 01 al 16, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín” 
Etapa, con Código Único de Inversiones N° 2186706, con un Presupuesto ascendente a la suma eje 

SI 2, 412,879.00 (Dos millones cuatrocientos doce mil ochocientos setenta y nueve y 00/100 Soles).

Que, mediante Contrato N° 005-2019-GA/MPSM, de fecha 25.03.2019, celebrado entre a 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN y la CONSTRUCTORA PEREZ Y PEREZ SAC, pa 'a 
realizar la Ejecución de la Obra: “Mejoramiento del Jr. Jorge Chávez Cuadras del 01 al 16, en |el 

Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín” - II Etapa, con codicio 

único de Inversiones N° 2186706, por un monto ascendente a la suma de S/ 2, 273,674.45 (Dos 

millones doscientos setenta y tres mil seiscientos setenta y cuatro y 45/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 816-2019-A-MPSM, de fecha 28 de Agosto del 20 

se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 y Deductivo Vinculante de Obra N° C|1 
de la Obra denominada: “Mejoramiento del Jr. Jorge Chávez Cuadras del 01 al 16, en el Sector 
Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín” - II Etapa, con código únf :o 

de Inversiones N° 2186706, por los montos del Adicional de Obra N° 01, de SI 210,195.91 (Doscientos 

diez mil ciento noventa y cinco y 91/100 Soles); y del Deductivo Vinculante de Obra N° 01 de 

104,839.41 (Ciento cuatro mil ochocientos treinta y nueve y 41/100 Soles).

Que, mediante Contrato para la contratación del Servicio de Consultoría de Obra N° 021-201 

GAF/MPSM, de fecha 31/12/2018, celebrado entre la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE S> k 

MARTIN y el CONSORCIO SUPERVISOR YURIMAGUAS, para realizar el Servicio de Consultoría

[...]

Adicional de Obra N° 01 y Deductivo Vinculante de Obra N° 01 del Proyecto de Inversión denominar 

“Mejoramiento del Jr. Jorge Chávez Cuadras del 01 al 16, en el Sector Huayco, Distrito 

Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín” - II Etapa, con código único de Inversiones 

2186706, por un monto ascendente a la suma de SI 9,800.00 (Nueve mil ochocientos y 00/100 Soléis)

a

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 165-2020-A-MPSM, de fecha 20 de Febre ro 

del 2020, se aprueba el Adicional por Mayores Prestaciones en los Servicios de Supervisión del 
CONSORCIO SUPERVISOR YURIMAGUAS, derivada de la Aprobación del Expediente Técnico del

[...]

RESOLUCION E>E ALCALDIA N° 316-2020- A-MPSM
i). Que, el resumen del Costo de los Servicios de Supervisión de la Obra, se presenta en 

siguiente cuadro:

i.1). Monto Pagado
El monto pagado por valorizaciones a cuenta del presente contrato asciende a 

106,201.20 (Ciento Seis Mil Doscientos Uno y 20/100 Soles), Sin IGV, 

desagregándose de la siguiente manera:
VALORIZACIONES TOTALES

e

No. MES MONTO (SI) REAJUSTES
RETENCIONES FACTURACIÓN

SI
MONTO

PAGADO10 % (MC)
1.00 abr-19 14,573.87 134.13 4,325.00 14,439.74 10,383.00
2.00 may-19 16,816.00 188.99 4,325.00 16,627.01 12,679.99

[...]

mil seiscientos cincuenta y 00/100 Soles), cuando se apruebe y consienta la Resolución 

que Aprueba el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la Obra.

l) . Que, técnicamente corresponde el pago de Mayores Prestaciones de Servicios de

Supervisión N°02 al CONSORCIO SUPERVISOR YURIMAGUAS, ascendente al monto < e 

SI. 13,452.80 (Trece mil cuatrocientos cincuenta y dos y 80/100 Soles), cuando (e 

apruebe y consienta la Resolución que Aprueba el Expediente de Liquidación Técnica 

Financiera de la Obra.
m) . DECLARAR PROCEDENTE el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de lis

Servicios de Supervisión de Obra del Proyecto de Inversión denominado: